
Rada města Kutné Hory přijala na svém zasedání dne  8.dubna 2020 

 
Usnesení č. 230/20 k rozpočtovému opatření KT č. 1 - 2 

Rada města s c h v a l u j e 

a) předložený návrh na rozpočtové opatření KT č. 1, kterými dochází k navýšení 

investiční položky - připojení k síti MVČR (§6171, položka 6121) a snížení rozpočtové 

rezervy ve výši 380.000 Kč, 

b) předložený návrh na rozpočtové opatření KT č. 2, kterými dochází k navýšení 

rozpočtových prostředků na investiční položce - Sbor dobrovolných hasičů - nákup stanu 

(§ 5512, položka 6129) a snížení rozpočtové rezervy výši 100.128 Kč. 

 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 13.04.20 
 

Důvodová zpráva: 

a) Rozpočtové opatření KT č. 1 – přesun rozpočtových prostředků (§ 16 odst. 3 písm. 

a) z. č. 250/2000 Sb.) 

Částka: 380.000 Kč 

Zdůvodnění: Z důvodu ukončení služby připojení do sítě MV ČR přistoupíme k vlastnímu 

přístupu do sítě MV ČR (CMS2) – pro nás to znamená položit trubky v chodníku (cca 

140m) a přes ulici na Náměti (10m) ke státní policii, kde nyní končí optická síť MV ČR 

(CMS2) a následně bude potřeba zafouknout optiku od budovy Radnická do budovy státní 

policie na Náměti – cca 900m.  

Podle zaslané cenové nabídky - pokládka + trubky s trubičkami (zádlažba) 263.839,50 Kč 

bez DPH (319.246Kč s DPH) 

Zafouknutí optického vlákna 12vl (záfuk + materiál cca 1km) orientačně 45.000 Kč bez 

DPH 

Tedy celkem za akci = 308.839,50 Kč bez DPH (373.696 Kč s DPH) 

Dobudováním výše uvedené trasy budeme schopni na optiku připojit jak Kino, tak 

budoucí Knihovnu na Náměti.  

Do začátku března 2020 by mělo být vydané platné územní rozhodnutí o položení trubek 

v zemi. Realizaci odhaduji na březen, duben 2020, abychom měli rezervu pro vyřízení 

dalšího „papírování“ pro povolení přístupu do sítě MV ČR a povolení odpovídajících služeb 

v rámci sítě CMS2. 

     
OdPa SpPo OrJ Text 

schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet 
úprava UR po úpravě 

6171 6121 2055 Překládka 0,00 0,00 380 000,00 380 000,00 

6171 5901 2200 
Neinvestiční 

rozpočtová rezerva 
255 098,00 2 197 298,00 -380 000,00 1 817 298,00 

 



b) Rozpočtové opatření KT č. 2 – přesun rozpočtových prostředků (§ 16 odst. 3 písm. 

a) z. č. 250/2000 Sb.) 

Částka: 100.128 Kč 

 

Zdůvodnění: Jedná se nedočerpané prostředky z roku 2019 z dotace z rozpočtu Stč. 

kraje ze "Středočeského Fondu podpory dobrovolných hasičů a složek IZS" – kdy čerpání 

je možné až do roku 2020. „Vybavení jednotek SDH obcí věcnými prostředky požární 

ochrany – ochrana obyvatelstva“. Jde o objednávku z roku 2019 na zakoupení stanu. 

OdPa SpPo OrJ   Text 
schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet 
úprava UR po úpravě 

5512 6129 2059 kap.1 SDH - DHM spouúčast k dotaci 0,00 0,00 59 418,00 59 418,00 

5512 6129 2059 UZ 93 
SDH - stan - dotace z roku 

2019 
0,00 2,00 40 710,00 40 712,00 

6171 5901 2200   
Neinvestiční rozpočtová 

rezerva 
255 098,00 1 817 298,00 -100 128,00 1 717 170,00 

 

 

Usnesení č. 243/20 k rozpočtovému opatření OPPŠK č. 10 a uzavření VPS 

Rada města s c h v a l u j e 

a) předložený návrh na rozpočtové opatření OPPŠK č. 10 - přesun prostředků z položky - 

neinvestiční rozpočtová rezerva ve výši 10 000 Kč na položku - Olympia Spartan Training 

KH, z. s. na pořízení lezecké překážky, 

b) předložený návrh veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí neinvestiční dotace pro 

Olympia Spartan Training Kutná Hora, z. s. na pořízení lezecké překážky. 

 

Zodpovídá : Mgr. Seifert, Ing. Bulánková      Termín : 08.05.20 

 
Důvodová zpráva: 

 

a) Rozpočtové opatření OPPŠK č. 10 – přesun rozpočtových prostředků (§16, odst.3, 

písm. b) zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka : 10 000,- Kč 

Zdůvodnění:  

Dne 25. 3. 2020 byla našemu odboru doručena žádost o dotaci ve výši 10 000,- Kč na 

pořízení lezecké překážky Z-Wall pro přípravu na závody Spartan Race. Součástí žádosti 

je i rozpočet pro stavbu překážky, který je vyčíslen celkovou částkou 22 470,- Kč. Žádost 

podává Olympia Spartan Training Kutná Hora, z.s. Tento spolek připravuje zájemce 

zábavnou formou na závody typu Spartan a OCR. Sportovní klub má ve svém středu 

elitní závodníky - kromě Michala Pavlíka také jeho ženu Martinu, mistra ČR v OCR 

Tomáše Tvrdíka, či evropskou hvězdu věkové kategorie do 25 let Jakuba Vrbenského. 

Překážky budou využity nejen k trénování členů spolku na stadionu Olympia, ale i 

k plánovaným závodům pro děti, které by měly proběhnout v tomto roce v měsíci září. 



Z výše uvedeného důvodu předkládáme RM požadavek na rozpočtové opatření, kterým 

dochází k přesunu neinvestičních rozpočtových prostředků z OrJ 2867 – Sport rezerva na 

Orj 2867 org. 43050 – Olympia Spartan Training KH, z.s.  

Rozpočtová skladba v Kč: 

     

OdPa SpPo OrJ OrgC Text 
schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet 
úprava UR po úpravě 

3421 5222 2867 43050 
Olympia Spartan 

Training KH zs 
0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 

6171 5901 2200   
Neinvestiční 

rozpočtová rezerva 
255 098,00 2 382 298,00 -10 000,00 2 372 298,00 

 

 

Usnesení č. 244/20 k rozpočtovému opatření OPPŠK č. 11 

Rada města s c h v a l u j e 

předložený návrh na rozpočtové opatření OPPŠK č. 11 - navýšení rozpočtových příjmů a 

výdajů ve výši 35.020 Kč o neinvestiční prostředky od příspěvkové organizace Mateřské 

školy Kutná Hora, Benešova 149, Kutná Hora, které škola vrací jako nevyčerpané 

prostředky z dotace z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání na projekt 

registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0006170 Šablony I pro MŠ Kutná Hora, 

Benešova 149 na účet města a současně město převádí tyto prostředky na účet MŠMT. 

Zodpovídá : Mgr.Seifert, Ing.Bulánková      Termín : 19.05.20 

 
Důvodová zpráva: 

 

Rozpočtové opatření OPPŠ č. 11– navýšení rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, 

písm. b) zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka:   35 020,00 Kč  

Na základě Oznámení o schválení závěrečné zprávy o realizaci projektu s registračním 

číslem CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0006170 ze dne 22. 3. 2020 je příspěvková 

organizace Mateřské školy Kutná Hora, Benešova 149, Kutná Hora povinna vrátit část 

dotace ve výši 35 020,00Kč ve lhůtě 30 pracovních dnů od schválení závěrečné zprávy.  

V průběhu realizace nebyly naplněny všechny výstupy jednotek zvolených aktivit 

odpovídající 100 % poskytnuté částky dotace.  

Ředitelka paní Pavla Berková k tomu uvádí: 

Na začátku realizace projektu v měsíci září 2017 nebyla zajištěna personální podpora 

školního asistenta – nebyl nalezen vhodný uchazeč. 

Finanční prostředky jsou vraceny na účet MŠMT prostřednictvím obce - MŠ odeslala na 

účet zřizovatele, z účtu města odesláno na účet MŠMT přes Krajský úřad Středočeského 

kraje. 

 



Rozpočtová skladba v Kč 

SuAu OdPa SpPo OrJ OrgC UZ NPJ text SR UR Úprava UR 

231.20 3111 2229 2867 52701 33063 1035 MŠ FV Šablony 0,00 0,00 29 767,00 29 767,00 

231.20 3111 2229 2867 52701 33063 1031 MŠ FV Šablony 0,00 0,00 5 253,00 5 253,00 

231.19 6402 5364 2867 52701 33063 1035 MŠ FV Šablony 0,00 0,00 29 767,00 29 767,00 

231.19 6402 5364 2867 52701 33063 1031 MŠ FV Šablony 0,00 0,00 5 253,00 5 253,00 

 

 

Usnesení č. 246/20 k rozpočtovému opatření ORR a ÚP č. 1 

Rada města s c h v a l u j e 

předložený návrh na rozpočtové opatření ORR a ÚP č. 1 - navýšení rozpočtu o přijatou 

dotaci z Integrovaného regionálního operačního programu "Zpracování Územního plánu 

Kutná Hora" ve výši 108.000 Kč. 

Zodpovídá : Ing. V. Kapička      Termín : 30.04.20 

 

Důvodová zpráva: 

 

Rozpočtové opatření ORRaÚP č. 1 – navýšení rozpočtových prostředků (§16, odst.3, b) 

zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka 108 000,- Kč 

Zdůvodnění: 

Na základě žádosti o platbu č. CCZ.06.3.72/0.0/0.0/15_001/0000003/2019/003/POST 

předkládáme návrh na rozpočtové opatření, kterým dojde k navýšení příjmů a výdajů o 

částku 108 000 Kč: 

 

OdPa  SpPo  OrJ   Uz     NZ Kap text SR UR úprava UR 

  4216 2600 17968 1071 0 Dotace - ÚP 0,00  0,00  6 000 6 000 

  4216 2600 17969 1075 0 Dotace - ÚP 0,00  0,00  102 000 102 0000 

3635 6119 2600 0 0 1 Územní plán 400 000 400 000 108 000 508 000 

 

 


